HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH TRÀ VINH

 Số: 03/2025/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày 03 tháng 4 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quyết định mua sắm, thuê,

khai thác, sử dụng và xử lý tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị,

dự án sử dụng vốn nhà nước thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Trà Vinh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 21

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm

2025 ;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc

lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế,

Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày

29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định

số 114/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định

số 50/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài

sản công;

Căn cứ Nghị định số 165/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của Chính

phủ Quy định việc quản lý, sử dụng tài sản tại cơ quan Đảng Cộng sản Việt Nam;

Xét Tờ trình số 1539/TTr-UBND ngày 25 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Trà Vinh về việc quy định phân cấp thẩm quyền quyết định mua sắm, thuê,

khai thác, sử dụng và xử lý tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị, dự án sử

dụng vốn nhà nước thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Trà Vinh; báo cáo thẩm tra của

Ban Kinh tế - Ngân sách và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ

họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Ban hành kèm theo Nghị quyết này Quy định phân cấp thẩm quyền

quyết định mua sắm, thuê, khai thác, sử dụng và xử lý tài sản công tại các cơ quan, tổ

chức, đơn vị, dự án sử dụng vốn nhà nước thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Trà Vinh.

Điều 2. Nghị quyết này thay thế Nghị quyết số 63/2018/NQ-HĐND ngày 11

tháng 7 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Trà Vinh về việc ban hành quy định về

phân cấp thẩm quyền quyết định mua sắm, thuê và xử lý tài sản công tại các cơ quan,

tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Trà Vinh.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện; Thường trực Hội đồng

nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Trà Vinh khóa X - kỳ họp thứ

21 thông qua ngày 03 tháng 4 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày 12 tháng 4 năm

2025./.

CHỦ TỊCH

Kim Ngọc Thái